## **УТВЕРЖДАЮ**

Начальник учреждения образования «Академия Министерства внутренних дел Республики Беларусь» генерал майко милиции А.П.Васильев

Тыя свипивсяє виниде

04.07.2024

## ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ КУЧЕБНОЙ ПРОГРАММЕ

по учебной дисциплине

«Организация расследования преступлений в сфере экономики» по специальности 1- 24 01 02 Правоведение,

специализация 1-24 01 02 03 Судебно-прокурорско-следственная деятельность утвержденной в 2020 г.

No No	Дополнения и изменения	Основание
ПП	Actioniem in institution	Ochobalino
1.	Подраздел «Общее количество часов и количество аудиторных часов, отводимое на изучение учебной дисциплины в соответствии с учебным планом учреждения высшего образования по специальности» раздела «ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА» изложить согласно Приложению 1.	Решение кафедры (протокол № 11 от 14.03.2024)
2.	В раздел «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ КАРТА УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ» перед строкой «Форма промежуточной аттестации» добавить строку, содержащую сведения о формах текущей аттестации в семестре, в соответствии с разделом «ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА».	Решение кафедры (протокол № 11 от 14.03.2024)
3.	Подраздел «Нормативные правовые акты» раздела «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ» дополнить нормативными правовыми актами со следующей нумерацией: 15.О лицензировании: Закон Респ. Беларусь, 14 октября 2022 г., № 213-3. 16.О мерах по совершенствованию контрольной (надзорной) деятельности: Указ Президента Республики Беларусь, 16 октября 2017 г., № 376. 17. О судебной практике по делам о предпринимательской деятельности, осуществляемой без специального разрешения (лицензии): постановление Пленума Верховного Суда Республики Беларусь, 28 июня 2001 г., № 6.	Решение кафедры (протокол № 11 от 14.03.2024)

18. О судебной практике по делам о преступлениях против интересов службы (статьи 424 — 428 Уголовного кодекса Республики Беларусь): постановление Пленума Верховного Суда Республики Беларусь, 16 декабря 2004 г., № 12.

19.О практике применения судами законодательства по делам об уклонении от уплаты налогов, сборов (статья 243 Уголовного кодекса Республики Беларусь): постановление Пленума Верховного Суда Республики Беларусь, 26 марта 2015 г., № 1.

Учебная программа пересмотрена и одобрена на заседании кафедры расследования преступлений следственно-экспертного факультета (протокол № 11 от 14 марта 2024 г.)

Т.Л.Шерба

Начальник кафедры расследования преступлений следственно-экспертного факультета полковник милиции

1403.2024

СОГЛАСОВАНО

Начальник

следственно-экспертного факультета

полковник милиции

-Р.В.Скачек

6n32024

Одобрены и рекомендованы к утверждению научно-методическим советом учреждения образования «Академия Министерства внутренних дел Республики Беларусь» (протокол № Д от 8.02024 года).